
1.Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2003 "Nomor  78,
Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor4301).

2.Undang-undang nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor  157,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4586).

3.Undang - undang No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144).

4.Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158).

5.Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009
Tentang Dosen.

6.Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010
Tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010
Tentang Penyelenggaraan dan Pengelolaan Pendidikan.

7.Peraturan  Menteri  Kesehatan  Nomor  890/MENKES/PER/VIII/2007
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Kesehatan, sebagaimana
telah  diubah  dengan  Peraturan  Menteri  Kesehatan  Nomor
1988/MENKES/PER/IX/2011 Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri
Kesehatan Nomor 890/MENKES/PER/VIII/2007 Organisasi dan Tata
Kerja Politeknik Kesehatan.

8.Peraturan Menteri Kesehatan Nomor  1144/MENKES/PER/VIII/2010
Tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Kementerian  Kesehatan,
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor
35 Tahun 2013 Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan
Nomor  1144/MENKES/PERA/III/2010 Tentang Organisasi dan Tata
Kerja Kementerian Kesehatan.

9.Keputusan Menteri Kesehatan Rl Nomor  HK.02.03/1.2/08810/2013
Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Kesehatan Republik
Indonesia Nomor HK.03.05/1.2/03086/2012 Tentang Petunjuk Teknis
Organisasi  dan  Tatalaksana  Politeknik  Kesehatan  Kementerian
Kesehatan.

10.Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Rl Nomor 44
Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

Menimbang:   a. Bahwa  dengan  berakhirnya Tahun Akademik 2019/2020 akan
dilaksanakan Ujian Akhir bagi mahasiswa Program Pendidikan Sarjana
Terapan Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan
Manado.

b.Bahwa untuk pelaksanaan ujian tersebut, perlu ditetapkan nama-nama
Panitia, Pembimbing, Penguji, dan Peserta Ujian Akhir.

c.Bahwa untuk tertibnya administrasi pendidikan, maka maksud tersebut
perlu ditetapkan dengan satu surat keputusan.

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

Jl. R.W Monginsldi Malalayang II Manado 95263 Telp: (0431) 833773, 833774 fisx: (0431) 834310
E-mail: dlrektorat@poltekkesmanado.ac.id 8i poltekkesmdo@yahoo.com

Laman www.poltekkesmanado.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO
NOMOR:KH.04.02/1/I^ff /2020

TENTANG
PENETAPAN UJIAN AKHIR PROGRAM PENDIDIKAN SARJANA TERAPAN

JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO
TAHUN AKADEMIK 2019/2020



Tembusan : Kepada vth.
1.Kepala PUSDIKSDM Kemenkes R.I. di Jakarta
2.Ketua Jurusan Kesehatan Lingkungan Poltekkes Kemenkes Manado di Manado
3.Kepada yang bersangkutan untuk pelaksanaan tugas

.-. ELISABETH NATALIA BARUNG
: :

Ditetapkan di Manado
Pada Tanggal 9 Juni 2020

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN L
KEMENKES MANADOr

KEPUTUSAN DIREKTUR TENTANG UJIAN AKHIR PROGRAM
PENDIDIKAN  SARJANA  TERAPAN  JURUSANKESEHATAN
LINGKUNGAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO TAHUN
AKADEMIK 2019/2020 YANG NAMA-NAMANYA TERCANTUM DALAM
LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN INI.

Bahwa nama-nama dosen yang disebutkan dalam lampiran surat
keputusan ini ditetapkan sebagai pembimbing dan penguji Ujian Akhir.

Biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan kepada
Anggaran Belanja Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado tahun 2020.

Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan bahwa
apabila dikemudian hah ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya
maka akan diperbaiki sebagalmana mestinya.

Menetapkan

Kesatu

Kedua

Kedua

MEMUTUSKAN

11. Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
HK.03.07/4342/2014 Tanggal 17 Desember 2014 Tentang Slatuta
Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado

12. Keputusan Menteri Keuangan Rl No. SP DIPA-024.12.2.632327/2020
Tanggal 12 November 2019 Tentang Pengesahan DIPA Tahun
Anggaran 2020.



, ELISABETH NATALIA BARUNG
G

^ DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN (
T KEMENKES MANADOT

: Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado
(Dra. Elisabeth Barung, M.Kes, Apt)

: 1. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes (Pudir I)
2.Sandra Tombokan, S.SiT, S .Pd, M.Kes (Pudir II)
3.Selfie P. J. Ulaen, S.Pd, S.Si, M.Kes (Pudir III)

: Bongakaraeng, SKM, M.Kes

: Suwarja, S.Pd, M.Kes

LEIsl. Kulas, SST, M.Kes
2.Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
3.Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
4.Ni Ketut Warniati, SST, M.Kes

1.Ami Takaendengan, SST
2.Dismo Katiandagho, SST, M.Kes
3.Nina Nurhasanah, SKM
4.Sherly E. Mangare

Penanggung Jawab

Pengarah

Ketua

Sekretaris

Anggota Teknis

Anggota Administrasi

PANITIA UJIAN AKHIR
PROGRAM PENDIDIKAN SARJANA TERAPAN JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN

TAHUN 2020

Lampiran 1 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
KH.04.02/1/'^^T /2020, Tanggal 9 Juni 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir Program
Pendidikan Sarjana Terapan Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan
Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



711335115023
711335115021
711335115047
711335115004
711335115027
711335116044
711335116043
711335116042
711335116041
711335116040
711335116039
711335116037

711335116035
711335116034
711335116033
711335116030

711335116028

711335116028
711335116027
711335116025
711335116024
711335116023

711335116021
711335116020

711335116017
711335116016

711335116015
711335116014

711335116012
711335116011

711335116010
711335116008

711335116007
711335116006

711335116004
711335116003

711335116002

NIM

NADIA LENDEON
KESYE J. PONTO
YESIKA MANSONE
DESIYANTI N. JACOB
WINDA MAMELE
VICTOR GUSTY WAJONG
SUYAMTI I. MARSAOLI

SUSLIA H. TETUKON
SUARDI OLII
SARY DAMAR
RONALDO PONGGOHONG
RIZALA. HARISMAN
ORLANDO E. MONOLIMAY

OMEGA T. WATANIA
NURJANI NASIR
NOVARDI MAHOLE
NOVANESYA MAKADURO
NADYA YAHYA
MYLA YULIANA PARENTA
MORIS SASELA
MEPRIANTO MATASIK
MARSHEL J TUMIMOMOR
KRISTIANTO TINENTA
JUMERLING TAKOME
INRI MENAYANG
HENRI ROBOT
GLEN KARAUWAN
FERNANDO JANSEN
FATIKA. S POTABUGA
EVON V. KAKONDO

ERIKA F. TURANGAN

DOLFIE R. TUMUNDO

CHRISMA.G.KALFONS

BRAYEN .0 LASATIRA

AYU A. PATANDUK
ATALIA E. KAONTOLE

ARISTA A. MUGAWE

NAMA

37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14

13

12

11

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

NO.

NAMA - NAMA PESERTA UJIAN AKHIR
MAHASISWA PROGRAM PENDIDIKAN SARJANA TERAPAN

JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Lampiran2 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :
KH.04.02IM<(>s6 /2020, Tanggal 9 Juni 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir Program
Pendidikan Sarjana Terapan Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan
Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



ELISABETH NATALIA BARUNG

\ DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN /
f KEMENKES MANADO,^

711335116045
711335116022
711335115028

711335115040
711335115021

711335114045
711335115031

711335115050
711335115049
711335115040

711335115016

NIM

VILIATRIVOUSA
LEPRAN MANSAMAEKA
OLVA RUMOCHOY
NOVIANTI ENJELA TUANG
ELDAD HATIDJAH
SEYLIA E. P. BINEI

RESTIANI R. PAPUTUNGAN
JONAL MANGIMPIS
JEREMI MARFINDO TUMANDUK
NOVIANTI SOEPAAT
SRIWAHYUNI LENTANG

NAMA

49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39

NO.



1. Tony. K Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
3. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
3. Jusran Mokoginta, SKM, M.Kes

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
3. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
3. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M
2. Jasman, S.Pd, M.Kes
3. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes
3. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M.
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Agnes T. Watung, SPd, SKM, M.Si
3. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

2. Jusran Mokoginta, SKM, M.Kes
3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

PENGUJI

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Jusran Mokoginta, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Martyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Bongkaraeng, SKM, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M,Kes
2. Suwarja, SPd, M.Kes

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M
2. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

PEMBIMBING

Analisis Sistem Pengelolaan Limbah Medis Padat di
RSUD Mala Kabupaten Talaud

Hubungan Prilaku Masyarakat  Dengan   Pengolahan
Sampah di Desa Borgo Kecamatan Tombariri

Pengaruh Pemicuan Terhadap Perubahan Prilaku Ibu
Rumah Tangga Dalam Penanganan Popok Bayi di Pantai
Pelinq Kecamatan Siau Barat

Hubungan Kondisi Fisik Rumah Dan Lingkungan Sekitar
Rumah Dengan Kejadian Malaria di Desa Elusan
Kecamatan Amurang Barat Kabbupaten Minahasa
Selatan

Hubungan  Paparan  Kebisingan  Dengan  Gangguan
Pendengaran Pada Pekerja Operator Chain  Saw Pada
Pohon Kelapa di Desa Kuyanga Satu

Hubungan Jarak dan Frekuensi Angkut Dengan Keluhan
Nyeri Punggung Pada Buruh Bongkar Muat Barang di
Pelabuhan Laut Kota Manado

Hubungan Tingkat Kenyamanan Penghuni Kamar Kost
dengan Perbandingan Luas Lantai Dan Ventilasi Kamar
Kost di Kelurahan Perkamil Kec. Paal Dua Manado Tahun
2020

Hubungan Sanitasi Lingkungan Dan Personal Hygiene
Dengan Kejadian Stunting Pada Kampung Nuni
Kabupaten Manokwari

Hubungan Hygiene Sanitasi Pengelolaan Makanan
Dengan Kepadatan Lalat Pada Waning Makan di Pasar
Ulu

Hubungan Pengelolaan Sampah Dengan Kepadatan Lalat
di Tempat Penampungan Sementara (TPS) Malendeng
Kota Manado

JUDUL SKRIPSI

emando Jansen

atlka S. Potabuga

von V. Kakondo

rika F. Turangan

tolfie R. Tumundo

Ihrisma G. K. Alfons

rayen .0 Lasatira

yu A. Patanduk

talia E. Kaontole

^sta A. Mugawe

NAMA

DAFTAR JUDUL SKRIPSI, PEMBIMBING DAN PENGUJI UJIAN AKHIR PRODI D IV
JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN T. A. 2018/2019

iran 3 :  Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor :  KH.04.02/1/ I^s8  /2020, Tanggal 9 Juni 2020 tentang Penetapan Ujian Akhir
Program Pendidikan Sarjana Terapan Jurusan Kesehatan Lingkungan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun Akademik 2019/2020.



1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

3. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid|

1. Tony. K Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
3. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
3. Dr. Dre. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Bongkaraeng, SKM, M.Kes
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes
3. Dr. Risman S. Duka.SKM, M.Kes

1. Suwarja, SPd, M.Kes
2. Dr. Dre. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Jusran Mokoginta, SKM, M.Kes
3. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Jusran Mokoginta, SKM, M.Kes
2. Dr. Dre. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

3. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
3. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Jasman, S.Pd, M.KeS

2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
3. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Dr. Dre. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

2. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
3. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
3. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes
3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

PENGUJI

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Dr. Dre. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
2. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Martyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

PEMBIMBING

Hubungan Kondiisi Fasilitas Sanitasi Dengan Kejadian
Diare di Desa Sereh Kecamatan Lirung Kabupaten
Kepulauan Talaud

Uji Efektivitas Kulit Pisang Kepok Sebagai Media
Penjemih Air Sumur Gali di Taman Mapanget Raya
Kecamatan Mapanget Kota Manado

Hubungan Paparan Getaran Dengan Terjadinya Hand
Arm Vibration Pada Pekerja Parut  Kelapa di pasar
Bersehati Manado

Hubungan Personal Higyeni Dan Penggunaan APD
Dengan Kejadian Penyakit Dermatitis Pada Petugas
Pengangkut Sampah di kota Manado

Hubungan Beban Kerja Dengan Tingkat Kelelahan Kerja
Pada Petani Kopra di Desa Hilaitetor Kabupaten
Halmahera Timur

Hubungan Kadar Debu/(Masa Kerja) Dengan Kapasitas
Fungsi Paru Pada Karyawan di PT. Semen Tonasa Bitung
Sulawesi Utara

pengaruh Sanitasi Pengolahan Makanan Terhadap
Keberadaan Bakteri E. Coli Pada Makanan di Pasar
Bersehati Kota Manado

Perbandingan Jumlah Tikus Yang Tertangkap Antara
Perangkap Dengan Umpan Kelapa Bakar, Ikan Teri,
Cakalang Fufu, dan Usus Ayam

Hubungan Sanitasi Kapal Dengan Keberadaan Kecoak
Pada KM. Permata Bunda di Pelabuhan Manado

Pengaruh Lama Penyimpanan Air Minum Pada Depot Air
Yang Menggunakan Revers Osmosis Dan Yang Tidak
Menggunakan Revere Osmosis Tertiadap Kandungan
Bakteri Coliform di Desa Kamanga Kecamatan Tompaso
Kabupaten Minahasa

Hubungan Kepadatan Hunian Dan Ventilasi Rumah
Dengan Penyakit Ispa Pada Anak Balita di Puskesmas
Dumagin Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan

Pembuangan Akhir Tinja Dengan Kandungan Bakteri
Eschericia Coli Pada Ikan Mujairdi Sungan Desa
Kuyanga Satu Kec. Tombatu Utara Kab. Minahasa
Tenggara

JUDUL SKRIPSI

ovardi Mahole

ovanesya Makaduro

adya Yahya

yla Yuliana Parenta

oils Sasela

eprianto Matasik

arshel J. Tumimomor

ristianto Tinenta

imerling Takome

ri Menayang

enri Robot

en Karauwan

NAMA



1. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes

3. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes
3. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Bongkaraeng, SKM, M.Kes
3. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

3. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
3. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes
3. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
3. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes
3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

3. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

PENGUJI

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Jasman, S.Pd, M.Kes

2. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Joy V. 1. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

2. Mokoginta Jusran, SKM, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Marlyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

PEMBIMBING

Kecelakaan Kerja Dengan Penggunaan Alat Pelindung
Diri (APD) Pada Pekerja Pengelasan Di Bengkel Las Di
Kota Bitung

Hubungan Penggunaan Obat Nyamuk Bakar Dengan
Penyakit Ispa Pada Balita di Kelurahan Makawidey
Kecamatan Aertembaga Kota Bitung

Intensitas Kebisingan Dan Ambang Dengar Masyarakat
Sekitar Pembangkit Listrik Tenaga Diesel (PLTD) Wasior
Kota Kecamatan Wasior Kabupaten Teluk Wondama

Pengaruh Kedalaman Sumur Gali Dengan Kadar Besi
(Fe) dan Mangan (Mn) di Lingkungan 1 Kelurahan
Komoluar Kecamatan Wenang Kota Manado

Analisis Kapasitas Mata Air Kambailon Terhadap
Kebutuhan Penduduk Dusun 1 dan 2 di Desa Okumel
Kab. Banggai Laut

Sanitasi Makanan Dengan Kepadatan Lalat di
Pemukiman Pasar Pinasungkulan Karombasan

Sanitasi Dasar Dengan Keberadaan Tikus di Kapal Glory
Merry

Pengetahuan Dan Prilaku Ibu Rumah Tangga Dalam
Pengelolaan Sampah Plastik Di Desa Liwutung Kec.
Pasan

Perangkap Nyamuk Dengan Menggunakan Kipas Power
Amplifier

Hubungan Kondisi  Fisik Lingkungan Kerja Dengan
Kelelahan Pekerja Laundry di Kecamatan Mapanget

Hubungan Sanitasi Dasar Dan Personal Hygiene Dengan
Kejadian Diare Pada Anak Usia Sekolah Dasar di Wilayah
Kerja Puskesmas Touluaan Kab. Minahasa Tenggara
Tahun 2020

Hubungan  Fasilitas  Sanitasi  Tempat    Pengolahan
Makanan Dengan Kondisi Bakteriologis Makanan di
Rumah Makan Perkamil Jalan Manguni Raya Kota
Manado

JUDUL SKRIPSI

asiyanti N. Jacob

Inda Mamele

ctor Gusty Wajong

ayamti 1. Marsaoli

aslia H. Tetukon

aardi Olii

ary Damar

^naldo Ponggohong

zal A. Harisman

riando E. Monolimay

mega T. Watania

jrjani Nasir

NAMA



1. Suwarja, S.Pd, M.Kes
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M
3. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes
2. JoyV. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

3. Jasman, S.Pd, M.Kes

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
3. Mokoginta Yusran, SKM, M.Kes

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
3. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes
3. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
3. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
3. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M
3. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

1. Steven J Soenjono, SKM, M.Sc
2. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Yozua T. Kawatu, S.Pd, M.K.M

2. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
3. Dismo Katiandagho, S.ST, M.KesCEpid)

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

3. Bongakaraeng, SKM, M.Kes

1. Martyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

3. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

PENGUJI

1. JoyV. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
' 2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Jasman, S.Pd, M.Kes
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Mokoginta Yusran, SKM, M.Kes
2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH

1. Mariyn M. Pandean, S.Pd, SKM, MPH
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Agnes T. Watung, S.Pd, SKM, M.Si
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc

1. Dr.Drs.Agus Rokot, S.Pd, M.Kes
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes
2. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Bongakaraeng, SKM, M.Kes
2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si

1. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
2. Dr. Drs. Agus Rokot, S.Pd, M.Kes

PEMBIMBING

Hubungan Keberadaan Tempat Perindukan Nyamuk
Anopheles Dengan Kejadian Malaria Di Desa Sambuara
Kecamatan Esanq Kab. Kepi. Talaud

Hubungan Personal Higiene Dengan Kejadian Penyakit
Kulit Pada Pekerja di TPA Ratahan

Hubungan Perilaku Hidup Bersih Dan Sehat Pada Ibu
Rumahtangga Dengan Kejadian Diare di Desa Tule
Kecamatan Melonguane Kabupaten Kepulauan Talaud

Hubungan Jarak Kandang Temak Dengan Kandungan
Coliform Air Sumur Gali di Desa Djambusarang
Kecamatan Bolangitang Barat Kabupaten Bolaang
Monqondow Utara

Analisis Kualitas dan Kuantitas Air di Instalasi
Pengelolaan Air di PT. Air Kota Manado Tahun 2019

Hubungan Perilaku Hidup Bersih Dan Sehat (PHBS)
Tatanan Rumah Tangga Dengan Kejadian Diare Pada
Balita di Kelurahan Wilayah Kerja Puskesmas Teting Kota
Manado

Hubungan Intensitas Kebisingan Dengan Gangguan
Pendengaran Pada Pekerja PT. Kerismas Witikco Makmur
Kota Bitung

Hubungan Paparan Suhu Dingin Dengan Gejala Penyakit
Hipotermia (prosbite) Pada Pekerja CV. Muara Mina di
Bitung

Hubungan Pemanfaatan Sarana Klinik Sanitasi Dengan
Kejadian Penyakit Diare di Wilayah Kerja Puskesmas
Bahu Kota Manado

Kondisi Fisik Rumah Penderita Dengan Kejadian
Tubertulosis Paru di Wilayah Puskesmas Lolak Kabupaten
Bolaang Bonqondow Induk

Lama Kerja Dengan Kelelahan Pada Waiters di Tempat
Wisata Danau Linow Kelurahan Lahendong Kecamatan
Tomohon Selatan

Analisis Kandungan Bakteri Escherichia Coli Pada Sumur
Gali di Kelurahan Makatara Timur Kepulauan Talaud

JUDUL SKRIPSI

Jovianti Enjela Tuang

.Idad Hatidjah

eylia E. P. Binei

lestiani R. Paputungan

onal Mangimpis

eremi Marfindo
umanduk

ovianti Soepaat

riwahyuni Lentang

olanda Antou

adia Lendeon

esye J. Ponto

^sika Mansone

NAMA



ELISABETH NATALIA BARUNG

K\ [JrR^iruR politeknik kesehatan i
';>   ¥ KEMENKES MANADO,I

1. Dismo Katiandagho, S.ST, M.Kes(Epid)
2. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
3. Suwarja, S.Pd, M.Kes

1. Joy V. I. Sambuaga, SKM, M.Sc
2. Anselmus Kabuhung, SKM, M.Si
3. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Dr. Risman S. Duka, SKM, M.Kes

2. Robinson Pianaung, S.Pd, MPH
3. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

PENGUJI

1. Suwarja, S.Pd, M.Kes

2. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
2. Tony K. Timpua, S.Pd, M.Kes

1. Steven J. Soenjono, SKM, M.Sc
2. Suwarja, S.Pd, M.Kes

PEMBIMBING

Dominasi Vektor Yang Mempengaruhi Kejadian DBD di
Desa Molompar Kecamatan Belang

Uji Coba Penangkap Nyamuk Dengan Pipa PVC Dan
Kipas Angin

Hubungan Personal Hygiene Dengan Cacingan Pada
Anak Oi Sekolah Dasar Negeri (SDN) 3 Kota Kotamobagu

JUDUL SKRIPSI

ia Trivousa

pran Mansamaeka

/a Rumochoy

NAMA


